SANTA CRUZ DO SUL

VIVER
AQUIE
BOM
DEMAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N° 04/2025

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

O Município de Santa Cruz do Sul, por intermédio do Sr. Prefeito Municipal, Sérgio Ivan Moraes,

em cumprimento do disposto na Lei nº. 10.257/01 (Estatuto da Cidade), torna público que

realizará Audiência Pública, no dia 04 de julho de 2025, às 10h00min, no Auditório da

Procuradoria-Geral do Município, na modalidade presencial, a fim de apresentar para a

comunidade o projeto de pavimentação dos logradouros públicos abaixo descritos, bem como

esclarecer os proprietários, titulares de domínio útil, possuidores a qualquer título e/ou

interessados nos imóveis que serão valorizados após a conclusão da referida obra, como será

realizada a cobrança da contribuição de melhoria.

O Regulamento da presente Audiência Pública, bem como os documentos relacionados à obra

(memorial descritivo do projeto, orçamento da obra, determinação da parcela do custo da obra

que será financiada pela contribuição de melhoria, indicação da zona beneficiada pela obra е

indicação do fator de absorção do benefício da valorização para toda a zona ou para cada uma

das áreas diferenciadas) estão à disposição da comunidade, a partir do dia 30 de junho de 2025,

no site da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

(https://www.santacruz.rs.gov.br/conteudo/editais-de-contribuicao-de-melhoria).

DATA: 04/07/2025

HORÁRIO: 10h00min

LOCAL: Auditório da Procuradoria-Geral do Município

FORMA: Presencial

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO DOS SEGUINTES LOGRADOUROS - Loteamento Imigrante II:

- Rua das Tipuanas

- Rua das Laranjeiras

- Rua dos Eucaliptos

Telefone: (51) 3713-8100 | www.santacruz.rs.gov.br

- Rua das Nogueiras

- Rua das Cerejeiras

Rua dos Pinheiros

MUNICIPID B

SANTA CRUZ DO SUL

VIVER
AQUIE

BOM
DEMAIS

SERGIO IVAN MORAES

Prefeito Municipal

Telefone: (51) 3713-8100 | www.santacruz.rs.gov.br

DO SUL-RSTA
 CR
UZ

 DO

APROVAD
O